



**RERRATIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 197/2014**

A **PREFEITURA DE GOIÂNIA**, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Administração, tendo em vista o que consta no **Processo nº. 54417543/2013**, e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 2.968/2008, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes, **rerratifica o Termo de Homologação, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 197/2014, conforme item abaixo:**

**Onde se lê:**

Empresa: IRMÃOS FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.432.556/0001-36				
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRASCO	1.856	R\$ 0,85	R\$ 1.577,60
Valor Total				R\$ 1.577,60
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
2	FRASCO	1.730	R\$ 2,50	R\$ 4.325,00
Valor Total				R\$ 4.325,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
3	PACOTE	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
Valor Total				R\$ 575,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
4	FRASCO	960	R\$ 4,10	R\$ 3.936,00
Valor Total				R\$ 3.936,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
5	UNID.	4.000	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
Valor Total				R\$ 3.400,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
6	UNID.	180	R\$ 2,20	R\$ 396,00
Valor Total				R\$ 396,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
7	PAR	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
Valor Total				R\$ 585,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
8	PAR	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00
Valor Total				R\$ 780,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
9	PAR	40	R\$ 19,55	R\$ 782,00
Valor Total				R\$ 782,00
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
12	PAR	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
Valor Total				R\$ 585,00



LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
13	UNID.	4.344	R\$ 1,15	R\$ 4.995,60
Valor Total				R\$ 4.995,60

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
14	UNID.	312	R\$ 2,22	R\$ 692,64
Valor Total				R\$ 692,64

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
15	PACOTE	1.000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
Valor Total				R\$ 1.950,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
16	PACOTE	1.000	R\$ 2,85	R\$ 2.850,00
Valor Total				R\$ 2.850,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
17	TUBO	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
Valor Total				R\$ 1.820,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
18	LITROS	1.200	R\$ 15,80	R\$ 18.960,00
Valor Total				R\$ 18.960,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
19	FRASCO	7.128	R\$ 0,85	R\$ 6.058,80
Valor Total				R\$ 6.058,80

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
20	FRASCO	7.200	R\$ 0,70	R\$ 5.040,00
Valor Total				R\$ 5.040,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
22	UNID.	1.360	R\$ 1,00	R\$ 1.360,00
Valor Total				R\$ 1.360,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
23	UNID.	12.500	R\$ 0,28	R\$ 3.500,00
Valor Total				R\$ 3.500,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
24	PACOTE	750	R\$ 0,72	R\$ 540,00
Valor Total				R\$ 540,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
25	UNID.	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
Valor Total				R\$ 660,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	------------	------------	-------------





26	UNID.	3.000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
Valor Total				R\$ 3.360,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
34	PACOTE	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
Valor Total				R\$ 2.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
47	PACOTE	120	R\$ 17,55	R\$ 2.106,00
Valor Total				R\$ 2.106,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
48	PACOTE	1.000	R\$ 38,30	R\$ 38.300,00
Valor Total				R\$ 38.300,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
49	PACOTE	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
Valor Total				R\$ 24.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
50	UNID.	5.000	R\$ 2,51	R\$ 12.550,00
Valor Total				R\$ 12.550,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
52	UNID.	160	R\$ 2,70	R\$ 432,00
Valor Total				R\$ 432,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
53	UNID	200	R\$ 2,55	R\$ 510,00
Valor Total				R\$ 510,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
54	UNID.	1.300	R\$ 2,65	R\$ 3.445,00
Valor Total				R\$ 3.445,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
55	UNID.	9.000	R\$ 0,45	R\$ 4.050,00
Valor Total				R\$ 4.050,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
56	GALÃO	4.500	R\$ 7,95	R\$ 35.775,00
Valor Total				R\$ 35.775,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
57	KG.	2.700	R\$ 1,81	R\$ 4.887,00
Valor Total				R\$ 4.887,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
58	PACOTE	1.000	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00
Valor Total				R\$ 6.550,00



LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
60	PACOTE	1.000	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
Valor Total				R\$ 10.800,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
61	GALÃO	1.500	R\$ 16,50	R\$ 24.750,00
Valor Total				R\$ 24.750,00

VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 238.883,64
-----------------------	--	--	--	----------------

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 11.966.241/0001-06				
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
10	PAR	30	R\$ 20,76	R\$ 622,80
Valor Total				R\$ 622,80

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
36	UNID.	100	R\$ 17,88	R\$ 1.788,00
Valor Total				R\$ 1.788,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
37	UNID.	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
Valor Total				R\$ 720,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
62	UNID.	170	R\$ 4,60	R\$ 782,00
Valor Total				R\$ 782,00

VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 3.912,80
-----------------------	--	--	--	--------------

Empresa: NFG COMERCIAL LTDA. CNPJ: 18.491.344/0001-06				
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
11	PAR	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70
Valor Total				R\$ 599,70

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
35	PACOTE	1.000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
Valor Total				R\$ 500,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
27	PACOTE	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
Valor Total				R\$ 1.650,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
39	UNID.	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
Valor Total				R\$ 3.500,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	------------	------------	-------------





41	FRASCO	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
Valor Total				R\$ 945,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
44	UNID.	1.200	R\$ 2,45	R\$ 2.940,00
Valor Total				R\$ 2.940,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
46	UNID.	86	R\$ 2,55	R\$ 219,30
Valor Total				R\$ 219,30

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
59	PACOTE	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
Valor Total				R\$ 8.900,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
63	UNID.	160	R\$ 4,30	R\$ 688,00
Valor Total				R\$ 688,00

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>				<b>R\$ 19.942,00</b>
------------------------------	--	--	--	----------------------

Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.  
CNPJ: 05.821.117/0002-30

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
28	PACOTE	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
Valor Total				R\$ 25.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
29	PACOTE	2.500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
Valor Total				R\$ 25.000,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
30	PACOTE	2.500	R\$ 8,99	R\$ 22.475,00
Valor Total				R\$ 22.475,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
31	PACOTE	2.500	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00
Valor Total				R\$ 9.975,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
32	PACOTE	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
Valor Total				R\$ 7.500,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
33	PACOTE	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
Valor Total				R\$ 8.750,00

LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
45	ROLO	10.000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00
Valor Total				R\$ 5.600,00



LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
51	UNID.	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
Valor Total				R\$ 10.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES				R\$ 114.300,00
-----------------------	--	--	--	----------------

Empresa: OBER S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO CNPJ: 43.238.138/0001-36				
LOTE	UNID.	QUANTIDADE	VAL. UNIT.	VALOR TOTAL
43	OBER	1.350	R\$ 1,58	R\$ 2.133,00
Valor Total				R\$ 2.133,00

- VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 2.133,00
-----------------------	--	--	--	--------------

Leia-se:

Empresa: IRMÃOS FRANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 12.432.556/0001-36				
--	--	--	--	--

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Frasco	1.856	Água sanitária para limpeza, acondicionado em frasco confeccionado em plástico resistente, de 1000ml. Solução aquosa a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, frasco plástico, 2%pp a 2,5%pp. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Ki-Jóia	0,85	1.577,60

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Frasco	1.730	Alcool líquido etílico hidratado composição álcool 70° INPM e água deionizada embalagem de 1 litro. Marca: Ki-Jóia	2,50	4.325,00

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	-------	---------------	-------------------	-------------------





01	Pacote	500	Absorvente Higiênico feminino, com abas, pacote com 08 unidades. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	1,15	575,00
----	--------	-----	--	------	--------

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Frasco	960	Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem de 1 (um) litro, contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na ANVISA ou em outro órgão competente, SAIF. Marca: Ki-Jóia	4,10	3.936,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	4.000	Aparelho de barbear descartável, em plástico, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 (duas) lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	0,85	3.400,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	180	Balde de plástico com alça de metal resistente, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com reforço também no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, com capacidade para 7,5 litros. Cor Azul. Marca: Ki-Jóia	2,20	396,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Par	30	Bota de borracha PVC, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor branca, solado: 4,5mm de espessura, forração: malha de -poliéster 100%, cabedal: superfície espelhada, matéria prima: PVC injetada c/ adição de plastificante e nitrílico, materiais virgens e formulação exclusiva. Tamanho: n°.36. Marca: Ki-Jóia	19,50	585,00



LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Par	40	Bota de borracha PVC, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor preta, solado: 4,5mm de espessura, forração: malha de poliéster 100%, cabedal: superfície espelhada, matéria prima: PVC injetada c/ adição de plastificante e nitrílico, materiais virgens e formulação exclusiva. Tamanho: n°.37. Marca: Ki-Jóia	19,50	780,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Par	40	Bota de borracha PVC, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor preta, solado: 4,5mm de espessura, forração: malha de poliéster 100%, cabedal: superfície espelhada, matéria prima: PVC injetada c/ adição de plastificante e nitrílico, materiais virgens e formulação exclusiva. Tamanho: n°.38. Marca: Ki-Jóia	19,55	782,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Par	30	Bota de borracha PVC, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor preta, solado: 4,5mm de espessura, forração: malha de poliéster 100%, cabedal: superfície espelhada, matéria prima: PVC injetada c/ adição de plastificante e nitrílico, materiais virgens e formulação exclusiva. Tamanho: n°.41. Marca: Ki-Jóia	19,50	585,00

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	4.344	Cera líquida p/ piso, incolor, princípio ativo solvente de petróleo, composição básica silicone, parafina, formol, conservante, perfume, carnaúba, parafina, resina acrílica. E outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínimo 3,5% na categoria pronto uso, produto com registro no Ministério da Saúde. A composição do produto deverá estar descrita na embalagem. Na sua fórmula deverá conter cera. Cada frasco com 750 ml. Marca: Ki-Jóia	1,15	4.995,60





LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	312	Cesto para lixo – material plástico, fechado, com tampa, capacidade para 10 litros. Cor Azul. Marca: Ki-Jóia	2,22	692,64

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Copo descartável para água, em plástico branco leitoso, massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; capacidade 200ml, sem tampa, pacote 100 x 200 ml, Marca: Copocentro	1,95	1.950,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Colher plástica descartável, para refeição, cor branca, embalada em pacotes com 100 unidades. Marca: Copocentro	2,85	2.850,00

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Tubo	2.000	Creme Dental, sabor menta, peso 90 g. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	0,91	1.820,00

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Litros	1.200	Condicionador líquido para cabelo, fragrância jaborandi, embalagem plástica, capacidade de 5 litros. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	15,80	18.960,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Frasco	7.128	Desinfetante limpeza líquido, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrância neutra. Frasco de aproximadamente 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	0,85	6.058,80



			Marca: Ki-Jóia		
--	--	--	----------------	--	--

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Frasco	7.200	Desodorante antitranspirante – unissex, sem cheiro, 44ml. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	0,70	5.040,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	1.360	Escova para lavar roupas, base em madeira totalmente lisa com cerdas em nylon, macia, tamanho aproximado de 15x5cm material (com base em madeira cerdas de nylon). Marca: Ki-Jóia	1,00	1.360,00

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	12.500	Escova dental adulto, macia, cor azul. Dimensões aproximadas da embalagem: 1,5 x 1,3 x 19 cm (AxLxP). Tamanho médio, cabeça arredondada. Marca: Ki-Jóia	0,28	3.500,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	750	Esponja de aço para limpeza, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, aproximadamente 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. Marca: Ki-Jóia	0,72	540,00

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	3.000	Esponja de nylon para limpeza dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo aproximadamente 110 x 175 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca: Ki-Jóia	0,22	660,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	3.000	Flanela para limpeza, 100% de algodão,	1,12	3.360,00





			cor amarela de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 56 x 38 cm. Marca: Ki-Jóia		
--	--	--	---	--	--

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Garfo plástico descartável para refeição, cor branca, embalada em pacotes com 50 unidades. Caixa com 20 x 50 unidades. Marca: Ki-Jóia	2,00	2.000,00

LOTE 47

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	120	Papel toalha medindo aproximadamente 23 x 23 cm, cor branca ou creme, 1ª (primeira) qualidade, pacote com 2.500 folhas, é interfolhada. Marca: Yuri	17,55	2.106,00

LOTE 48

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Pratos descartáveis fundos, com borda redonda. Embalagem: caixa com 250 unidades, branco leitoso, polipropileno, Dimensão Interna: Ø200 mm, Dimensão Externa: Ø255 x 30 mm. Marca: Ki-Jóia	38,30	38.300,00

LOTE 49

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Pratos descartáveis rasos, com borda redonda. Embalagem: caixa com 250 unidades, Dimensão Interna: Ø200 mm, Dimensão Externa: Ø255 x 20 mm. Material: Polipropileno. Marca: Ki-Jóia	24,00	24.000,00

LOTE 50

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	5.000	Pente de plástico com cabo (fino). Dim. aprox. do produto: 1,5 x 7 x 27cm (AxLxP). Peso líquido aproximado do produto: 15 g, Cores variadas. Marca: Yuri	2,51	12.550,00

LOTE 52

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	160	Rodo de madeira com base de borracha: cabo de madeira totalmente lisa, medindo aproximadamente	2,70	432,00



			1,50m/1,20m, largura da base aproximadamente 0,25 cm. Marca: Ki-Jóia		
--	--	--	---	--	--

LOTE 53

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	200	Rodo de madeira com base de borracha: com borracha dupla, cabo de madeira lisa medindo aproximadamente 1,50m/1,20m, largura da base aproximadamente 0,50cm. Marca: Ki-Jóia	2,55	510,00

LOTE 54

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	1.300	Sabão barra neutro, aproximadamente 200g, composições: ácidos graxos de coco babaçu, sabão ácidos graxos de sebo e soja coadjuvante, glicerina anterepôstante e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, acondicionado em pacote com 05 unidades. Marca: Ki-Jóia	2,65	3.445,00

LOTE 55

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	9.000	Sabonete em barra, peso aproximado de 90g, fragrância neutra. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	0,45	4.050,00

LOTE 56

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Galão	4.500	Sabonete líquido, aspecto viscoso, em fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Ki-Jóia	7,95	35.775,00

LOTE 57

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Kg	2.700	Sabão em pó (detergente em pó) azul, biodegradável. Acondicionado em	1,81	4.887,00





		embalagem (caixa/pacote) de aproximadamente 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Ki-Jóia		
--	--	---	--	--

LOTE 58

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Saco para lixo, em plástico, de 30 litros, 0,05 micras, cor preta, medidas aproximadas: largura 59 cm, altura 63 cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote embalados com 100 unidades, com peso aproximado de 1,3 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: Ki-Jóia	6,55	6.550,00

LOTE 60

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Saco para lixo, em plástico, 100 litros, 0,05 micras, cor preta, medidas aproximadas: largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno. Aplicação: coleta de lixo. Pacote embalados com 100 unidades, com peso aproximado de 1,3 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: Ki-Jóia	10,80	10.800,00

LOTE 61

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Galão	1.500	Shampoo líquido aromatizado jaborandi para cabelo, galão com 5 litros. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, a data de validade. Marca: Ki-Jóia	16,50	24.750,00

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>				<b>R\$ 238.883,64</b>	
------------------------------	--	--	--	-----------------------	--

Empresa: JBA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 11.966.241/0001-06					
--	--	--	--	--	--

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Par	30	Bota de borracha PVC, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor preta, solado: 4,5mm de espessura, forração:	20,76	622,80



			malha de poliéster 100%, cabedal: superfície espelhada, matéria prima: PVC injetada e/ adição de plastificante e nitrílico, materiais virgens e formulação exclusiva. Tamanho: n°.39. Marca: Vonder		
--	--	--	---	--	--

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Lâmpada fluorescente compacta, contém mercúrio metálico (HG) de 40w, não perecível, vida útil 8000 horas (com reator magnético e ciclo de acendimento 3h, de acordo com IEC). O produto deverá apresentar SELO PROCEL/INMETRO de desempenho impresso na sua embalagem. Potência da lâmpada: 9W / 220V, diâmetro bulbo: T4, Diâmetro mm: 40mm, Comprimento mm : 140mm. Marca: Empalux	17,88	1.788,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	100	Lâmpada fluorescente tubular, contém mercúrio metálico (HG) 16w. O produto deverá apresentar SELO PROCEL/INMETRO de desempenho impresso na sua embalagem. Dimensões (Comp. X Diam.): 60,4 cm x 2,6 cm Marca: Empalux	7,20	720,00

LOTE 62

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	170	Vassoura de pelo, para piso, 30 cm base madeira, cabo de 1,20 m, plastificado e com pindurico, Marca: Rodobem	4,60	782,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

RS 3.912,80

Empresa: NFG COMERCIAL LTDA.  
CNPJ: 18.491.344/0001-06

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Par	30	Bota de borracha PVC, cano médio 27,5 cm, antiderrapante, na cor preta, solado: 4,5mm de espessura, forração: malha de poliéster 100%, cabedal: superfície espelhada, matéria prima: PVC injetada e/ adição de plastificante e nitrílico,	19,99	599,70





			materiais virgens e formulação exclusiva. Tamanho: n°.40. Marca: Workflex		
--	--	--	---	--	--

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Guardanapo de papel, folha dupla, cor branca, pacote c/ 50 unidades, medidas aproximadas 22 x 23cm. Marca: Pegg	0,50	500,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Fósforo, pequeno, pacote 10 (dez) caixas cada , palitos médios (4cm) em madeira de alta qualidade, com cabeça em composto químico de clorato de potássio, caixa em madeira com lixa impressa, resistente. Marca: Fiat Lux	1,65	1.650,00

LOTE 39

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	2.500	Limpador multiuso, instantâneo, para remoção de gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis, etc., com a seguinte composição mínima: - tensoativo aniônico biodegradável; tensoativo não aniônico; coadjuvantes; solubilizante; veículo; perfume; ph: 7,0 (+/- 0,5); teor de sólidos: 15 a 16%; volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rótulo, em embalagem com 500ml de produto (tipo veja multiuso ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior). Fragrância neutra. Marca: Cruzeiro	1,40	3.500,00

LOTE 41

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Frasco	300	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aroma amadeirado. Frasco plástico de 200ml, com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da Saúde. Marca: Start	3,15	945,00

LOTE 44

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	VALOR
------	-------	-------	---------------	-------	-------



				UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
01	Unid.	1.200	Pano para chão, 100% algodão, sem estampa, tamanho aproximado (cm): 0,40 x 0,66, peso aproximado (kg): 0,230. Cor branca. Marca: Eritex	2,45	2.940,00

LOTE 46

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	86	Pá para lixo, plástica, tamanho médio. Medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos de plástico resistente. Cor Azul. Marca: Rodobem	2,55	219,30

LOTE 59

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	1.000	Saco para lixo, em plástico, de 50 litros, 0,05 micras, cor preta, medidas aproximadas: largura 63 cm, altura 80 cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote embalados com 100 unidades, com peso aproximado de 1,3 kg. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. Marca: Re	8,90	8.900,00

LOTE 63

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	160	Vassoura de palha para piso, com cabo plastificado, de 1,20 m e com 03 amarrações. Palha de Coqueirinho de Cerrado. Marca: Rodobem	4,30	688,00

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$ 19.942,00

Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.  
CNPJ: 05.821.117/0002-30

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	2.500	Fralda Geriátrica Descartável para incontinência urinária moderada e intensa, uso adulto, com cobertura filtrante suave, fitas adesivas reposicionáveis e elásticos nas pernas, formato anatômico. Especificações: TAMANHO PEQUENO, cintura 50 cm a 80 cm, peso 30 a 40 kg, quatro fitas adesivas reposicionáveis, barreiras anti-	10,00	25.000,00





			vazamento, atóxica, com grande suavidade e conforto, indicador de umidade/troca, muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras polipropileno, adesivos termoplásticos fios de elastano e fitas adesivas. Pacote com aproximadamente 10 unidades Marca: Kisses		
--	--	--	--	--	--

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	2.500	Fralda Geriátrica Descartável para incontinência urinária moderada e intensa, uso adulto, com cobertura filtrante suave, fitas adesivas reposicionáveis e elásticos nas pernas, formato anatômico. Especificações: TAMANHO GRANDE, cintura 115 a 150 cm, peso 70 a 90 kg, quatro fitas adesivas reposicionáveis, barreiras anti-vazamento, atóxica, com grande suavidade e conforto, indicador de umidade/troca, muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada. Composição: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras polipropileno, adesivos termoplásticos fios de elastano e fitas adesivas. Pacote com 08 unidades. Marca: Descarpack	10,00	25.000,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	2.500	Fralda Geriátrica Descartável para incontinência urinária moderada e intensa, uso adulto, com cobertura filtrante suave, fitas adesivas reposicionáveis e elásticos nas pernas, formato anatômico. Especificações: TAMANHO MÉDIO, cintura 80 cm a 115 cm, peso 40 a 70 kg, quatro fitas adesivas reposicionáveis, barreiras anti-vazamento, atóxica, com grande suavidade e conforto, indicador de umidade/troca, muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada. Composição: polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras polipropileno, adesivos termoplásticos fios de elastano e fitas adesivas. Pacote	8,99	22.475,00



			com aproximadamente 09 unidades. Marca: Descarpack		
--	--	--	---	--	--

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	2.500	Fralda Descartável Infantil, filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras biocomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina E, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas e fragrância. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho pequeno, pacote com aproximadamente 12 unidades. Marca: Kisses	3,99	9.975,00

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	2.500	Fralda Descartável Infantil, filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras biocomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina E, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas e fragrância. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho médio, pacote com aproximadamente 12 unidades. Marca: Kisses	3,00	7.500,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pacote	2.500	Fralda Descartável Infantil, filme de polietileno, polpa de celulose, polímero superabsorvente, não tecido de polipropileno, não tecido de fibras biocomponentes e fibras poliéster, aloe vera, vitamina E, adesivo termoplástico, fios de elástico, fitas adesivas e fragrância. Componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele. Tamanho grande, pacote com aproximadamente 12 unidades. Marca: Kisses	3,50	8.750,00

LOTE 45

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Rolo	10.000	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca),	0,56	5.600,00





			neutro, de primeira qualidade. Rolos medindo aproximadamente 60mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. Marca: Familiar Especial		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 51**

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	5.000	Pente de plástico com cabo (grosso). Dim. aprox. do produto: 1,5 x 9 x 27cm (AxLxP). Peso líquido aproximado do produto: 22 g. Cores variadas. Marca: Darma	2,00	10.000,00

<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>				<b>R\$ 114.300,00</b>	
------------------------------	--	--	--	-----------------------	--

Empresa: OBER S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO CNPJ: 43.238.138/0001-36					
--	--	--	--	--	--

**LOTE 43**

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	1.350	Pano de prato, 100% algodão, sem estampa, tamanho aproximado (cm): 0,40 x 0,66, Peso aproximado (kg): 0,230. Cor branca. Marca: Charminho	1,58	2.133,00

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO</b>				<b>R\$ 379.171,44</b>	
---------------------------------	--	--	--	-----------------------	--

As demais condições permanecem inalteradas.

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 1º dias do mês de junho de 2015.

**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário